
UCHWAŁA NR XIII/122/2015
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 3 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/197/2012 Rady Miejskiej z dnia 25 września 2012 r. 
w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Murowanej 

Goślinie do prowadzenia postępowań w sprawie świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Murowana 
Goślina oraz przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze  

socjalnym przez gminę Murowana Goślina dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz 
z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 90m ust. 2 i 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XX/197/2012 Rady Miejskiej z dnia 25 września 2012 r. 
w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Murowanej Goślinie do 
prowadzenia postępowań w sprawie świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Murowana Goślina oraz przyjęcia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8. punkt 1 otrzymuje brzmienie:

„Wnioski o przyznanie stypednium szkolnego wraz z załącznikami potwierdzającymi 
dochód na osobę w rodzinie, składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Murowanej 
Goślinie w terminie do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów w terminie do 15 października danego roku szkolnego.”;

2) § 8. punkt 3 otrzymuje brzmienie:

„Wniosek o przyznanie stypednium szkolnego można pobrać w Ośrodku Pomocy 
Społecznej lub ze strony www.ops-murowanagoslina.pl.”;

3) § 9. punkt 1 otrzymuje brzmienie:

„Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej powołuje komisję stypendialną, której 
zadaniem jest:

- weryfikacja dokumentów, na podstawie których jest przyznawana pomoc socjalna,

- negatywne opiniowanie wniosków nie spełniających kryteriów przyznawania pomocy 
socjalnej,

- rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym pomoc socjalna ma być 
przyznana z urzędu,

- przedłożenie Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej listy osób uprawnionych do 
otrzymania stypendium.”;

4) § 11 otrzymuje brzmienie:

„Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznawana w formach, o których mowa 
w § 7 realizowana jest:

a) po przedstawieniu imiennych faktur VAT, rachunków, pokwitowań lub dowodów 
wpłat wystawionych na ucznia, jego rodzica lub prawnego opiekuna,

Podpisany Strona 1



b) po złożeniu przez rodzica, opiekuna prawnego bądź pełnoletniego ucznia 
wnioskodawcę oświadczenia pod odpowiedzialnością karną o ponoszonych wydatkach 
na cele edukacyjne z przedstawieniem paragonów lub innych dokumentów 
potwierdzających celowość i wysokość wydatków.”.

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Rady Miejskiej Nr XX/197/2012 pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XIII/122/2015

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 3 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/197/2012 Rady Miejskiej z dnia 25 września 2012 r. w
sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Murowanej Goślinie do

prowadzenia postępowań w sprawie świadczenia pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Murowana Goślina oraz przyjęcia

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym przez gminę
Murowana Goślina dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy

W Uchwale Rady Miejskiej Nr XX/197/2012 wskazano, iż miejscem składania wniosków

o stypendium szkolne jest Kancelaria Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz, że jest to

miejsce skąd można pobierać wnioski. Jednakże od 2013r. wnioski o przyznanie stypendium

szkolnego pobiera się oraz składa w Ośrodku Pomocy Społecznej w Murowanej Goślinie,

w związku z tym konieczne jest dokonanie zmian w §8. punkt 1. i 3. ustawy.

W Uchwale Rady Miejskiej Nr XX/197/2012 wskazano, iż komisja stypendialna przedkłada

Burmistrzowi listę osób uprawnionych do otrzymania stypendium, jednakże w związku

z prowadzeniem postępowania w sprawie świadczenia pomocy materialnej o charakterze

socjalnym dla uczniów zamieszka łych na terenie gminy Murowana Goślina przez kierownika

Ośrodka Pomocy Społecznej, komisja stypendialna przedkłada listę osób uprawnionych do

otrzymania stypendium kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej, w związku z czym konieczne

jest wprowadzenie poprawki w § 9. punkt 1.

W związku z koniecznością zachowania ścisłego powiązania między wypłacaną pomocą materialną

o charakterze socjalnym a wydatkami ponoszonymi przez wnioskodawców na cele edukacyjne

dokonano zmian w § 11.

Podpisany Strona 1




